

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 211.

Piątek 16. Września 1870.

Rok wydania 60.

Od Administracyi! Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 złr.

miesięcznie 1 złr.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 złr.

miesięcznie 1 złr. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1. kwietnia

— 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać 12 c na stempel i list.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 13. września b. r. mianować na czas trwania najbliższej sesyi Rady państwa tajnego radcę i pierwszego marszałka dworu hr. Franciszka Kuefstein prezydentem a tajnych radców Rudolfa Eugeniusza hr. Wrba i Freudenthal i Ottona hr. Fünfkirchen wiceprezydentami izby panów Rady państwa.

Część nieurzędowa.

Lwów, 16. września.

W obu izbach Rady państwa odbyło się wczoraj pierwsze posiedzenie.

W izbie wyższej prezydent hr. Kuefstein zagaił sesję dłuższą mową, w której wskazując na wielkie zdarzenia spełniające się obecnie w Europie, położył nacisk na tę okoliczność, że łączność wszystkich królestw i krajów w Austrii obecnie jest donioślejszą i konieczniejszą, niż kiedykolwiek. Następnie wykazał mowca, iż najważniejszym i najpilniejszym obowiązkiem izby panów będzie wybór delegacyi, tego palladium łączności monarchii austriacko-węgierskiej.

W izbie deputowanych zagaił sesję najstarszy wiekiem deputowany Pascotini. W krótkiej przemowie wyraził tymczasowy prezydent ubolewanie, iż dotąd niema w izbie deputowanych królestwa czeskiego. Potem złożyli deputowani przepisane przyrzeczenie. Deputowani z Tyrolu nie przybyli jeszcze na pierwsze posiedzenie. W końcu uwiadomił prezydent izbę, iż uroczyste zagajenie Rady państwa nastąpi w sobotę a najbliższe posiedzenie w poniedziałek. Na porządku dziennym przyszłego posiedzenia jest ukonstytuowanie izby.

Niektóre dzienniki doniosły, że rząd chce uważać Radę państwa w bieżącej sesyi jedynie za radę zwołałą ad hoc, dla wyboru delegacyi. „Na odparcie tej pogłoski, pisze „Warrens Correspondenz“, wystarczyć powinien już ten sam fakt, że rządowi nie przysługują podobne prawo, że zatem nie może mieć podobnego zamiaru. Dzisiejszy gabinet stoi na gruncie konstytucyi, stać chce na nim i dalej, więc nie użyje środków, które zostają w sprzeczności z zasadniczymi ustawami kraju. Publiczny interes wymaga oczywiście, by wśród tak ważnych wypadków bez niepotrzebnej straty czasu rozpoczęło się zaraz posiedzenie delegacyi w Peszcie. Dlatego otrzyma Rada państwa wezwanie, by przedsięwzięła zaraz wybory do tej reprezentacyi. Gdyby jednakże izba panów lub izba deputowanych chciała równocześnie z wyborami temi wziąć się do innej części swej konstytucyjnej dzia-

łalności, rząd nie mógłby zrobić i nie zrobiłby z tego powodu żadnego zarzutu.“

Berlin. „Staatsanzeiger“ ogłasza następujące urzędowe wiadomości:

Przydługie zatrzymanie się francuskiej armii głównej około Metz dozwoliło w skutek bitew w dniu 14., 16. i 18. sierpnia przeciąć jej zupełnie komunikacyą z Paryżem i osaczyć ją w Metz.

Pozostała jednakże znaczna jeszcze część armii nieprzyjacielskiej do pokonania. Przez operacye, które rozpoczęły wyprawę, rozłączone zostały zupełnie ustawione oba nieprzyjacielskie korpusy Mac-Mahona i Douay'ego jako też wysłany ku ich pomocy z armii głównej korpus Faily'ego. Korpusy te ścigane przez III armią, cofnęły się częścią koleją na Chalons, gdzie tworzył się XII korpus, wtenczas jeszcze pod jen. Trochu; tak samo formował generał Vinoy pod Paryżem dalszy nowy korpus XIII. Znaczący plac depotowy Chalons, podawał wielkie środki tak dla skompletowania korpusów, które już były w walce, jak dla ukończenia nowych formacyi. Marszałkowi powierzono naczelne dowództwo nad drugą tą armią, do której cesarz był się udał.

Pochód owych pruskich korpusów, które się pod Metz nie zdawały być potrzebnymi, rozpoczął się tymczasem niebawem.

Armia III pod pruskim księciem następcą tronu nie była go przerwała ani na chwilę; do niego przyłączył się nowo utworzony przez księcia Fryderyka Karola, który otrzymał dowództwo naczelne pod Metz, oddany oddział armii. Ostatni, pod wodzą saskiego księcia następcy tronu, złożony został z gwardyi, IV i XII saskiego korpusu. Obie rzeczony armie udały się w pochód ku Paryżowi. Pożądaniem było, by na drodze tam dotąd połączone pod Mac-Mahonem siły przyjęły bitwę. Marszałek mógł to wykonać w jakiejkolwiek bezpiecznej pozycyi, lecz mógł on także udać się aż pod mury Paryża jako też dla odsieczy marszałka Bazaine przejść do działania zaczepnego. Punkta te miano przy pochodzie pruskich armii bezustannie na oku, posunięta daleko na przód kawaleria musiała bez przerwy obserwować poruszenia. Do 24. sierpnia pozostał tenże jeszcze w obozie pod Chalons, podczas kiedy obie armie pruskie, których pochód w prostym kierunku na Metz, Chalons przez fortecę Verdun nie został wstrzymany, doszły na linię Clemon do Vitry.

Skoncentrowanie się jej do ataku na Chalons już było rozporządzone, gdy dnia 25. nadeszły pierwsze oznaki, że nieprzyjaciel opuścił obóz tamtejszy. O kierunku marszu jego na Reims doniesiono.

Ztąd wynikała możność odsieczy Metz, jeżeliby marszałek Mac-Mahon kusił się przejść przez ciasną przestrzeń pomiędzy granicą belgijską a prawem skrzydłem saskiego księcia następcy tronu. Podobny zamiar miał naturalnie charakter rozpaczliwy przy wewnętrznem nieprawdopodobieństwie udania się, jeżeliby ze strony pruskiej chwycono się natychmiast stósownych kroków jemu przeciwnych. Jeszcze w nocy z dnia 25. na 26. zaprzestano pochodu na Chalons a już dnia 26. rozpoczęły się ruchy, by szerokim frontem na zachód rozwiniętym 8½ korpusom armii naznaczyć teraz front ku północy a maszerując równocześnie w tym kierunku zyskać na potrzebnym terenie, dla przeszkodzenia pochodowi flankowemu nieprzyjaciela.

Natura lasu Argońskiego, przez który część pewna linii pochodu skierowaną być musiała, pomnażała jeszcze trudności same przez się wielkie tego poruszenia. Przytem musiano równocześnie mieć na oku, że jeżeliby marszałek Mac-Mahon miał rzeczywiście kontynuować rozpoczęty ku Metz pochód, należy mu przeciąć tak drogę tamdotąd jak i odwrót do Paryża. Natenczas nie pozostało francuskie-

mu dowódcy naczelnemu nic innego jak przyjąć bitwę w jak najniepomyślniejszych warunkach lub armią swoją przeprowadzić na terytorium belgijskie.

Ponieważ korpus Vinoy nie był jeszcze na miejscu, liczyły będące do rozporządzenia siły francuskie nieco więcej jak 120.000 ludzi, przewaga więc armii pruskiej była bardzo wielką a wszystko na tem tylko zależało, by je z znacznego oddalenia wcześniej sprowadzić na miejsce. Francuska armia kusiła się rzeczywiście wykonać marsz z flankowy. Dnia 29. stały korpusy jej na obu z Le Chene do Stenay prowadzących gościńcach, na każdym dwa z nich za sobą eszolonowane.

Tego samego dnia zaś rozciągały się i wojska niemieckie od zachodu pod Grand Pré już aż do Stenay; czaty przednie znajdowały się naprzeciw nieprzyjacielowi; czaty przednie korpusu saskiego wstrzymały przez utarczkę pod Nouart posuniętą najdalej ku wschodowi część jego od dalszego pochodu. Ostatni stał się niemożnością. Armia francuska musiała walczyć i to w okolicznościach, w których nieszczęśliwa bitwa dozwalała jej tylko jeszcze odwrót przez belgijską granicę. Miała tylko jeszcze wybór przyjąć bitwę na lewym brzegu Mozy lub na prawym, oparta o fortecę Sedan. Wybrała ostatnie, a dnia 30. sierpnia rozpoczęła przeprawę na prawy brzeg Mozy. Skrzydło jej lewe dosięgnął jednakże oddział armii saskiego księcia następcy tronu już pod Beaumont, straż tylna została napađniętą. Rozwijające się dla jej przyjęcia korpusy, wyparte z tamtejszych mocnych pozycyi poniosły przy przeprawie przez rzekę pod Mouzon bardzo znaczne straty. Zabrano przeszło 30 dział i przeszło 5000 jeńców.

Bawarska brygada weszła w tem miejscu do walki, podczas kiedy inne oddziały tego samego I. bawarskiego korpusu pokonały równocześnie straż tylną prawego nieprzyjacielskiego skrzydła, która przeprowadziła się pod Bazelles.

(Najnowsze urzędowe wiadomości podają siłę wziętej teraz do niewoli armii pod marszałkiem Mac-Mahonem wyżej, na mniej więcej 150.000 ludzi).

— Wolffa biuro donosi: Według pewnych doniesień pogłoska, iż poseł północnej Ameryki wysłał do swego rządu projekta względem pośrednictwa pokojowego są pozbawione wszelkiej podstawy. Również nieuzasadniona jest wiadomość, że Zjednoczone Stany ofiarowały mocarstwu swe usługi.

— „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze we wstępnym artykule: Podług francuskiego prawa państwowego dla Niemiec jest rząd z hotel de ville zupełnie nieważny. Katastrofa w Laon dowodzi, że niepodobna układać się z ludźmi, którzy posuwają się do takich okrucieństw lecz tylko ze rządem, który według praw międzynarodowych przez nas uznany został i który gotów jest uszanować prawa międzynarodowe.

„Nordd. Allg. Ztg.“ ogłasza dwa urzędowe akta, które podają dowód, że niemieccy żołnierze w Belgii traktowani są po nieprzyjacielsku i niezgodnie z prawami międzynarodowemi.

— Z Nancy donoszą pruskim dziennikom pod dniem 8. września. Pod Vaucouleurs, o 4 mile ztąd pojawił się przed kilku dniami nagle francuski oddział ruchomy w liczbie 1500, składający się z regularnego wojska i z gwardyi ruchomej pod dowództwem francuskich oficerów i zabrał oddział bawarski składający się z 35 żołnierzy pod dowództwem oficera, trzech pruskich lekarzy wojskowych i porucznika policyi Hoppe z Berlina w niewolę. Lekarzy trzymano trzy dni w niewoli, aż na wstawienie się pewnego prefekta, który zwrócił uwagę na konwencją genewską, puszczono ich na wolność. Ci lekarze przybyli tu dotąd i dali raport służbowy o tem zajściu, Żołnierzy, bawarskiego oficera i berlińskiego porucznika policyi, (którego wzięto z powodu

światnego munduru za pruskiego generała), odprawiono jako jeńców w okolice Bordeaux.

— „Kreuz Ztg.“ dowiaduje się, że król saski nadał księciu Fryderykowi Karolowi za prowadzenie 12 (saskiego) korpusu w bitwie z dnia 18. sierpnia wielki krzyż wojskowego orderu św. Henryka. Prócz króla pruskiego posiadają order ten tylko jeszcze saski książę następca tronu i austriacki generał kawalerii baron Gablenz. Pierwszy otrzymał go w bitwie pod Królowymgrodem, drugi w roku 1864 po ukończeniu wojny duńskiej.

— Bombardowanie fortecy Toul — piszą pod dniem 7. września z Nancy do augsburskiej „Allg. Ztg.“ — w której znajduje się załoga 1000 ludzi wojsk liniowych i 2000 gwardzistów ruchomych, rozpoczęło się dziś wieczorem. Ponieważ forteca ta zakrywa kolej zjazd do Paryża, przeto posiadanie jej jest wielkiego dla nas znaczenia. Transport ciężkich dział z Marsul za pomocą koni pociągowych i ustawienie baterii wymagało tyle czasu; bo inaczej bombardowanie już dawno byłoby się rozpoczęło. Codziennie przybywają teraz nowe bataliony kompletne z Prus i Bawaryi, by dopomóc do zapełnienia wielkich szeregów, jakie dotychczasowe tyle krawa wojna w szeregach naszego wojska poczyniła. Są to ludzie piękni, młodzi, w połowie ochotnicy, którzy przy rozpoczęciu wojny wstąpili a teraz tak daleko wyćwiczeni zostali w robieniu bronią, że w szeregach starszych swych towarzyszy mogą skutecznie służyć przeciw Francji.

Londyn. Dzienniki londyńskie zajmują się sprawą pośrednictwa pokojowego. „Times“ wyraża nadzieję, że zburzenie twierdz w Alzacji i Lotaryngii powinno wystarczyć Prusom, i sądzi, że Anglia pod podobnymi warunkami starać się powinna o zakończenie obecnej wojny nawet wtedy, gdyby było niebezpieczeństwo, że jej propozycje zostaną źle zrozumiane lub odrzucone. „Daily News“ poświęca tej sprawie wstępny artykuł i radzi lordowi Granville, ażeby szukał sposobności do wystąpienia z pośrednictwem pokojowym. Nie wynika jednakże zjazd, by gabinet londyński mięszał się do ułożenia warunków pokoju i odegrał rolę Benedettego z r. 1866. Pokój bowiem może być tylko wtedy trwałym, jeżeli ułożą go obie interesowane strony. Z równą niepewnością i niejasnością przemawiają także i inne pisma angielskie. „Spectator“ pochwała politykę rządu, który dotąd zachowuje się milcząco dopóki jego słowa nie staną się czynami. „Saturday Review“ mówi wyraźnie, że obecnie nie ma jeszcze podstawy do pośrednictwa pokojowego. W ogóle hasłem angielskich dzienników politycznych jest: wyczekiwanie dotąd, dopóki nie nadejdzie chwila, w którejby można z większą niż dzisiaj nadzieją z pomyslnym rezultatem rozpocząć pośrednictwo.

Paryż. Generał Wimpffen, który jak wiadomo podpisał kapitulację armii francuskiej w Sedan, ogłasza w dziennikach francuskich usprawiedliwienie, z którego wyjmujemy ustęp następujący:

„Po klęsce pod Beaumont armia miała tylko przejść przez Sedan dla zaopatrzenia się w żywność i amunicję i dla pozostawienia tam rannych i niezdolnych do boju. Takie było zdanie generała. Potrzeba było natychmiast cofać się w południowym kierunku. Gdyby odwrót rozpoczęto o 1 godzinie, armia francuska miałaby 4—6 godzin czasu, gdyż Prusacy dopiero po takim upływie czasu mogli nam wejść w drogę i odciąć odwrót. Prusacy uczynili to 31. sierpnia o 5 godzinie wieczorem. Korpus 80ty-sięcny stanął nam w drodze. Uskuteczniejszy ten ruch zaczepili Prusacy 1. września nasze prawe skrzydło, ażeby nas odeprzeć ku świeżym siłom, które właśnie wtedy rozwijały swe masy przeciw nam. Przez chwilę marzył jeszcze generał Wimpffen o zwycięztwie, gdyż nie wiedział, że przeciw armii francuskiej stanęło do walki 250.000 nieprzyjaciół. Wieczorem chciał się przedrzeć do Belgii lub Carignan. Plan ten byłby się udał bez wątpienia, przypuszczano bowiem, że nieprzyjaciół po bitwie do połowy zdeorganizowany, zatrzyma swe pozycje na pobojowisku. Ale cesarz Napoleon, który faktycznie prowadził komendę, przeszkodził mu w tym planie i paraliżował zamiary generała Wimpffen, gdyż wywiesić kazał chorągiew parlamentarza i wysłał list do króla. Gdy w skutek tego przyszło do żywej dyskusji pomiędzy generałem a cesarzem i jego świtą, podał się generał Wimpffen o dymisyę. Cesarz nie chciał przyjąć dymisyi i napisał następujący list do generała Wimpffen:

„Generale! Nie możesz wziąć dymisyę, gdy jeszcze idzie o to, by ocalić armię przez honorową kapitulację. Nie przyjmuję twojej dymisyi. Przez cały dzień wypełniałeś twój obowiązek, wypełniaj go i nadal. Jestto przysługa wyświadczona krajowi. Król pruski przyjął zawieszenie broni. Oczekuję jego propozycyi. Bądź generale przekonany o mojej przyjaźni.

Napoleon.“

Generał Wimpffen przekonawszy się, że niema innego środka ocalenia armii, postanowił pozostać na czele armii, podzielać jej los i podpisać się na kapitulacji. Byłto to cios okropny a nie zasłużony dla generała Wimpffena, którego przeszłość wojskowa jest tak świetną. Generał Wimpffen był tylko nominalnym dowódcą, cesarz paraliżował jego plany. Zniechęceni generałowie nie wsparli go lecz razem z cesarzem sprzeciwiali się odwrotowi armii. Dzielny generał musiał się tedy poświęcić dla ocalenia armii i założywszy protest podpisał się na akcie kapitulacji.“

— Korespondent „Timesa“ donosi z Paryża, że mężowie stojący na czele rządu nie są jeszcze zgodni pod względem formy rządu. W ostatnich dniach miał generał Trochu wyraźnie oświadczyć, iż zdaniem jego Francja nie przyjęła stanowczo republikańskiej formy rządu. Dzisiejszy rząd bowiem utworzony został jedynie dla obrony kraju. Zdaniem generała Trochu tylko konstytuanta wyrzec może decydujące zdanie o przyszłej formie rządu. Tylko po takim zestawieniu miał generał Trochu według doniesień tego korespondenta przyrzec swe współdziałanie w czynności nowego rządu. Także i Juliusz Favre nie zatrzyma teki ministra spraw zagranicznych. Przy objęciu swej posady miał Favre prosić urzędników ministerstwa spraw zagranicznych, by nie ustępowali nawet wtedy, gdyby się nie zgodzili na dzisiejszą formę rządu. Przytem miał dodać Favre, że nie długo pozostanie ich przełożonym. Mówią, że Julisz Favre pozostanie w Paryżu jako wiceprezydent władzy wykonawczej a inna osobistość obejmie tękę jego.

— „Journal officiel“ z 13. września ogłasza dekret, oświadczające, że miasto Toul dobrze się zasłużyło ojczyźnie i mianujące p. Crémieux delegowanym i reprezentantem rządu w Tours. Dalsze dekretu odwołują posła we Florencji barona Malaret z jego posady a poruczają nadzwyczajną misją u króla Wiktora Emanuela byłemu posłowi p. Senard. Rząd rozporządził, aby wszyscy wojskowi, będący w obcej służbie, bez wyjątku i bezzwłocznie wrócili do Francji. Dalej donosi, że Portugalia uznała rząd terazniejszy.

Florencya. Depesze nadchodzące ze wszystkich stron Włoch konstatują, iż wiadomość o wkroczeniu wojsk włoskich w terytorium rzymskie wywołała wszędzie entuzjazm. Wszędzie odbywają się demonstracje, lud wznosi okrzyki: Niech żyje król. Wojsko włoskie nie napotyka nigdzie oporu i zajmuje miasta papieskie bez wystrzału.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejsce targu:					
	Chrzanów	Jaworzno	Biała	Kęły	Oświęcim	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
walutą austriacką						
Wec pszenicy	5	44	6	5	22	4 80
„ żyta	3	62	4	3	25	3 54
„ jęczmienia	3	4	3	2	81	2 81
„ owsa	2	19	4	2	26	2 14
„ grochu	3	56	5	4	32	2 21
„ hreczki	5
„ kukurudzy	3	48	3 50
„ ziemniaków	1	25	3	1	42	1 7
Cetnar siana	1	52	2	1	77	1 52
Sąg drzewa twardego	7	.	.	10	8	7 50
„ miękkiego	5	50	4	7	60	5 40
Funt mięsa wołowego	20	.	24	.	22
Miara wina	1	.	1	40	1	80
„ piwa	20	.	48	.	20	24
Wyrobnik z wiktem	40	35
„ bez wiktu	50	60

Chronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Banda złodziei. W nocy w

maju b. r. usłyszał ekonom p. Hermansdorfer w Lubowie pod Bełzem, że ktoś rozbija zamki od drzwi do ogródka. Wstał więc i poszedł po cichu, ozbrojony strzelbą, przed furtkę do ogródka, gdzie spostrzegł dwóch ludzi, którzy dobywali się do zamkniętego pomieszkania. Gdy ludzi ei spostrzegli ekonom, rzucili się na niego, lecz ten uderzył kolbą w kark przystępującego doń człowieka tak silnie, że tenże upadł na ziemię, ekonom poznał w nim osobistość mu znanego Ieka Leiba Bogen. Zostawił go więc, i puścił się w pogoń za drugim, którego chwycił za kark, lecz ten rzucił się na Hermansdorfera, który uderzył go kolbą i powalił na ziemię. Złodziej ten przyznał się, że się nazywa Peisach Zwillingler, i że oprócz Bogena jeszcze jeden żyd z nim był, który z wozem czeka koło mlyna. Podezas tego Bogen znikł, Zwillingler zaś został związany. Na miejscu gdzie Hermansdorfer z nim się szamotał, znaleziono dłuto i wytrychy. Bogen został później także schwytany i obadwaj się przyznali po długich kłamliwych wybiegach do zamiaru kradzieży, przyczem jednak obaj wzajemnie na siebie zwalają posiadanie znalezionych złodziejskich narzędzi. Żyd, który z wózkiem w pobliżu czekał, nazywał się Nuchim Fischer, został on także wysłyszony i uwięziony.

Dnia 6. b. m. stawali przed sądem (przew. radca sądowy p. Mogilnicki, oskarzyciel p. podprokurator dr. Prachtel, obrońca p. adw. dr. Schrenzel) Peisach Zwillingler z Sokala, 36 l., już 2 razy za zbrodnię kradzieży karany, Ieek Leib Bogen, furman z Sokala, 46 l., już za zbrodnię kradzieży karany i Nuchim Fischer, furman z Sokala, 57 l., ojciec 4 dz., już 2 razy za zbrodnię kradzieży karany.

Sąd skazał Zwillingera na 1½ roku ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 2 l.), Bogena na 1 rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Fischera zaś nie uznał winnym (wniosek 6 m.). Wszyscy przyjęli wyrok.

Kradzież. W czerweu b. r. wcześniej rano usłyszała małżonka lwowskiego kawiarni p. Turskiego sześc w pokoju, lecz na zapytanie żadnej nie otrzymała odpowiedzi. Gdy sześc się powtórzył, zerwała się z łóżka i schwytała nieznajomą żydówkę, która się wymawiała, że szuka lekarza. Po odejściu żydówki dopiero przekonano się, że brakuje w pokuju 3 złr. i złotego zegarka z łańcuszkiem wartości 95 złr. Wkrótce potem została żydówka ta nazywająca się Chaje Liebe Grobarowa z zegarkiem wysłyszona.

Chaje Liebe Gräber, szwaczka z Szezereca, 21 lat, już 2 razy za zbrodnię kradzieży karana, stała dnia 7go bm. przed sądem (przewodn. radca sądowy p. Wang, oskarzyciel p. podprokurator dr. Prachtel, obrońca p. adw. dr. Braun), który ją skazał na 14 miesięcy ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 18 m.). Zastrzegła sobie prawo rekursu.

Ciężkie uszkodzenie ciała. Zofia Wertyporochowa i jej sąsiadka Tacyana Machnicka ze Zniesienia pode Lwowem, pokłóciły się pewnego dnia z nieznanymi powodów, w skutek czego 20letnia córka Machnickiej, szwaczka Maryanna, uderzyła Zofię Wertyporochową rysskałem po głowie tak silnie, że się rana dopiero po 30 dniach zagoiła, Sąd skazał d. 13. b. m. Maryannę Machnickę na 1 miesiąc ciężkiego więzienia z 2razowym postem w tygodniu (wniosek 3 m.). Obwiniona zapowiedziała rekurs (przewodn. radca sądowy p. Petuł, oskarzyciel podprokurator p. dr. Prachtel, obrońca p. adw. dr. Dwidowski).

Kradzież. Bronisław Szymonowicz, 22 lat, powroźnik ze Lwowa, już kilka razy za kradzież karany, człowiek wykształcony, skradł przed jakimś czasem z zamkniętej piwnicy Nachmanna Kaufmanna we Lwowie towary powroźnicze, za co został skazany na 1½ roku ciężkiego więzienia. Zaledwie wypuszczony został z więzienia, udał się w kwietniu r. b. wieczorem znowu do piwnicy Kaufmanna, gdzie oderwał za pomocą dłuta kłudkę, lecz został przez właściciela niespodzianie przytrzymany i przywołanemu policjantowi oddany, jednakże ua ulicy uciekł i dopiero później wysłyszony został.

Szymonowicz został dnia 6. bm. skazany na 10 miesięcy ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek trzy lata) i przyjął wyrok (przewodn. radca sądowy p. Dziedzicki, oskarzyciel p. podprokurator Sawczyński, obrońca p. adwokat dr. Hilbricht).

Obraża Majestatu. Mojżesz Stein, 45 lat, ojciec 5 dzieci, zamożny karczmarz w Laszkach pod Janowem, został dnia 13. bm. za obrazę majestatu skazany na 6 miesięcy ciężkiego więzienia z 2razowym postem w tygodniu (wniosek 1 rok), i zapowiedział rekurs przeciw wyrokowi (przewodn. radca p. Dziedzicki, oskarzyciel podprokurator p. Sawczyński).

(Pożary.) Dnia 15. sierpnia zgorzała w Zawadce w pow. kałuskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. D. 16. sierpnia zgorzała w Kośmyrzwie w pow. krakowskim stodoła włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 200 złr. D. 21. sierpnia zgorzała w Turzem w pow. staromiejskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 złr. D. 27. sierpnia zgorzała w Kniszowej w pow. tarnowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 446 złr. D. 29. sierpnia zgorzała w Widelkach w pow. kolbuszowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 500 złr. D. 30. sierpnia zgorzała w Gliniku w pow. ropczyckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 500 złr.

(Pierwszy ślub cywilny w Wiedniu.) Czytamy w dziennikach wiedeńskich z 13. h. m.: W sali ratuszowej ozdobionej kwiatami zawarłi dzisiaj pierwszy w Wiedniu ślub cywilny pan Mauryey Engel wydawca pisma

„Wiener Salonblatt“ z panną Maryą Fürnstal. Publiczność zgrupowała się bardzo licznie. O 12. godzinie przybyli do sali państwo młodzi w towarzystwie świadków, rodziców i krewnych. Po nich przyszedł dr. Felder burmistrz Wiednia i dwaj radni sekretarze Leben i Friedl. Burmistrz powitał nowożeńców mową, w której przypomniał im legalność zawartego ślubu cywilnego i obowiązki które ich czekają. Następnie zapytał ich, czy zgadzają się na zawarcie ślubu. Gdy państwo młodzi solennie odpowiedzieli: tak, zamieniano pierścionki a burmistrz oświadczył, iż małżeństwo zostało zawarte. Radca Leben odczytał potem protokół, na którym podpisali się nowożeńcy i świadkowie. Protokół ten tak opiewa: „Ponieważ wymienieni powyżej małżonkowie objawili swój zamiar zawarcia małżeńskiego ślubu przed władzą cywilną, a zapowiedź tego małżeństwa stosownie do ustaw ogłoszoną została, ponieważ niema żadnej przeszkody a ojciec panny młodej małoletniej udzielił swe pozwolenie, podpisany burmistrz wezwał ich w przepisanej przemowie, by objawili swój zamiar za-

warcia małżeństwa. Potem oświadczył pan Maurycy Engel i panna Marya Fürnstal, iż zgadzają się na zawarcie małżeństwa, które też wskutek tego obopólnego i zgodnego objawienia swej woli istotnie zawarte zostało.“ Po odczytaniu i podpisaniu protokołu małżonek podziękował w krótkiej mowie burmistrzowi za spełnienie tego aktu i złożył dar dla ubogich miasta Wiednia bez różnicy wyznania.

limowski St., z Dynisk. — Truskolaski H., z Jasinowa. — Ujejski Bron., z Lubczy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. września.

PP. Ks. Lubomirski J., do Krakowa. — Krasiccy Ignacy i Stanisław, na Podole. — Hr. Stadnicki E., do Kryswowic. — Szymonowicz Ign., prez. senatu, do Wiednia. — Siebenrock G., podpułk. do Manasterysk. — Bogdanowicz K. i Horołycki T., do Wiednia. — Jabłoński W., do Hermanowa. — Kruzenstern A., do Niemirowa. — Orzechowski St., na Podole ros. — Ryłski E., do Wiednia.

THEATR.

Dziś (przedst. pol.) „Krewni“, komedia w 2 aktach; „Posażna jedynaczka“, komedia w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various goods and their prices.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn., Z. Akcyz., Banku anglo-aust., Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskont., Galic. banku kraj., Galic. banku hyp., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par., Półn. kolej, Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czerniow. kolej, Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolei państw., Spółki Borysławskiej, Pw. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr., Węgier. Towar. ziemskie po 3 1/2%, k. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. f., w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu, Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palliego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois „40“, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza „20“, Weksle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złoty, Dukaty ces. men., Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 15. września, Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyz banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleonador, Dukat.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 13 września 1870., 1. Dług publiczny, A. Państwa, Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2049) Offert-Verhandlung. (3)

Wegen Sicherstellung der nachbenannten im Bezirk des k. k. Militär-Bau-Directions-Büreales Zółkiew in der Zeit vom 1. Jänner 1871 bis 31. December 1873 erforderlichen Werkmeister-Arbeiten und Lieferungen wird Donnerstag den 6. October 1870 um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei der k. k. Militär-Bau-Direction zu Lemberg (Wallgasse Nr. 891 1/2, 2. Stock) die Offert-Verhandlung abgehalten werden, und zwar:

- a) wegen Sicherstellung der Werkmeister-Arbeiten in der Station Stryj;
b) wegen Sicherstellung der Instandhaltung und Auslieferung von altartigen weisblechenen und Pflanzmaschinen in der Station Złoczów;
c) wegen Sicherstellung derselben Lieferung in der Station Zółkiew mit Mosty wielkie;
d) wegen ebendenselben in der Station Stryj;
e) wegen Sicherstellung der Kanal- und Entwässerungsarbeiten in der Station Zółkiew;
f) wegen Verpachtung des Pferdebedüngerers in den ärarischen und vom Aerar gemieteten Stallungen in der Station Zółkiew.

Die näheren Bedingungen sind in der genannten Bau-Directions-Kanzlei einzusehen. Von der k. k. Militär-Bau-Direction. Lemberg, am 24. August 1870. (2093) Edict. (3) No. 3469. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżany wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Geflagten Adam Krzyżanowski bekannt gegeben, daß aus Anlaß der unterm 18. Juni 1870 z. Bl. 3469 Seitens des Kalmann Spitzbart und Schabse Kasten wegen Löschung der zu Gunsten des Adam Krzyżanowski im Lastenstande der Realität Nr. 168/289 in Brzeżany intabulirten Schuldpost pr. 17 Dukaten in Gold f. N. G. ausgetragenen Klage der Termin zur

summarischen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und dem Geflagten zur Wahrung seiner Rechte der Hr. Landesadvocat Dr. Gottlieb zum Curator bestimmt wurde. Es wird demnach geflagter Adam Krzyżanowski aufgefordert, an diesem Termine entweder selbst zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die erforderlichen Beihilfe zu seiner Vertbeidigung mitzutheilen, oder aber sich einen andern Bevollmächtigten zu wählen und hievon dieses Gericht in Kenntniß zu setzen, widrigenfalls dieser Rechtsstreit mit dem bestellten Curator verhandelt werden wird. Brzeżany, am 20. August 1870.

(2094) Edict. (3) No. 3470. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżany wird dem Anton Pilsnicki bekannt gegeben, daß aus Anlaß der unterm 18. Juni 1870 z. Bl. 3470 Seitens des Kalmann Spitzbart und Schabse Kasten gegen Anton Pilsnicki wegen Löschung der zu Gunsten des Anton Pilsnicki im Lastenstande der Realität Nr. 168/289 in Brzeżany intabulirten Schuldpost pr. 248 fl. W. B. ausgetragenen Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und zur Wahrung der Rechte des unbekanntem Ortes sich aufhaltenden Geflagten der Hr. Landesadvocat Dr. Gottlieb zum Curator bestellt wurde. Es wird demnach geflagter Anton Pilsnicki aufgefordert, an diesem Termine entweder selbst zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die nöthigen Beihilfe zu seiner Vertbeidigung mitzutheilen, oder aber sich einen andern Bevollmächtigten zu wählen und hievon dieses Gericht in Kenntniß zu setzen, widrigenfalls dieser Rechtsstreit mit dem bestellten Curator verhandelt werden wird. Brzeżany, am 20. August 1870. (2100) Edict. (3) L. 30951. C. k. sąd krajowy we Lwowie ni-

niejszym edyktem wiadomo czyni, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Walentemu Żelisławskiemu, tegoż masie spadkowej lub leżącej, jako też spadkobiercom tegoż, że przeciw nim Tytus Fritze pod dn. 12. czerwca 1870 liczby 30951 pozew o ekstabulację sumy 207 zł. 4 kr. w. a. ze stanu biernego realności l. 681 1/4 wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego takowy do ustnego postępowania zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Popiela z zastępstwem p. adwokata Dra. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, w należytych czasie osobie stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 18. czerwca 1870.

(2129) Obwieszczenie. (3)

L. 36438. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że na prośbę Juliusza Adama dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego l. 36438 wykreślenia odnośnych uchwał do l. 1907-822 i 20705-822 w stanie biernym realności pod l. 59 1/4 ciężących, tyczących się intabulacyi różnyh danin emfiteutycznych i że ta uchwała ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Rońskiemu ze zastępstwem p. adwokata Dra. Pomianowskiego doręczoną została.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 16. lipca 1870.

(2176) Kundmachung. (2)

Nro. 818-Pr. Auf Grund des Finanz-Ministerial-Erlasses vom 28. August 1870 Zl. 26627 tritt vom 15. September 1870 angefangen ein neuer Verschleißtarif für echte Havana-Zigarren in Wirksamkeit, der bei allen Tabak-Magazinen und Verschleißern zur Einsicht aufliegt.

Lemberg, am 4. September 1870.

Ogłoszenie.

Nr. 818 - Pr. Na mocy reskryptu wysokiego c. k. ministerstwa skarbu wchodzi w życie z dniem 15. września 1870 nowa taryfa sprzedaży prawdziwych cygar z Hawanny, która się dla przeglądu znajduje we wszystkich magazynach tytoniu i trafikach.

We Lwowie dnia 4. września 1870.

(2167) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1156. Ces. król. sąd powiatowy w Mielcu rozpisuje w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 17go marca 1870 L. 1025 na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 5go listopada 1866 L. 18430 w dalszym toku uchwał egzekucyjnych z dnia 28. stycznia 1867 L. 1292 i z dnia 28. stycznia 1869 L. 1161 celem zaspokojenia sumy wekslowej p. Scheindli Dienstag w kwocie 100 złr. w. a. wraz z 6% od dnia 5. listopada 1866, kosztami sądowymi 5 złr. 37 kr., kosztami egzekucyjnymi w kwocie 2 złr. 87 kr. w. a., 3 złr. 52 kr., 6 złr. 54 1/2 kr. w. a., i za podanie teraz wniesione w kwocie 5 złr. 17 kr. w. a. przyznanymi, egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację gruntu połowy pod L. 23 w Kliszowie położonego, Andrzeja Małka własnej, protokołem z dnia 5go lipca 1867 i dalszym ciągiem protokołu z dnia 9. czerwca 1868 zastawniczo opisanej, zaś protokołem z dnia 30go kwietnia 1869, oraz dalszym ciągiem protokołu z dnia 18. września 1869 egzekucyjnie oszacowanej, w tutejszym sądzie w dniach 12. października 1870, 26go października 1870 i 22go listopada 1870, każdego razu o godzinie 10tej rano odbyć się mającą pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa połowy gruntu powyższego w kwocie 1030 złr. w. a., za którą lub wyżej tej ceny ta połowa gruntu na pierwszym i drugim terminie sprzedana być może, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

2. Każdy chcący kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 10tą część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 100 złr. w. a. jako zakład w gotówce lub w obligacjach państwowych i kredytowych do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciela zaraz po ukończonej licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zwróconym zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych w sądowej registraturze przejrzaniem być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Mielec, 8. czerwca 1870.

(2170) C d i c t. (2)

Nro. 5669. Vom k. k. Bezirksgerichte wird mittheilt gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider den, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Hilferding, oder im Falle seines Ablebens wider dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben Feige Byk geborene Schiller auf Ex-tabularung und Löschung des im Lastenstande der in Brody sub tab. Nr. 536 tom. dom. nov. III. fol. 193 pos. 11. on. gegen Salomon Schiller, dann im Lastenstande der in Brody gelegenen, aus 2 Tabularbüchern bestehenden Realität sub tab. Nr. 537 tom. dom. nov. III. fol. 194. pos. 12. on. & tom. dom. nov. III. fol. 197. pos. 9. on. gegen Riwe Sime Schiller für Josef Hilferding seit 13. März 1832 intabulirten Rechtes — die Bestandtheile sub Nr. 536 und 537 in Brody sammt allen Zugehör durch 3 Jahre, vom 15. Juni 1832 bis dahin 1835 für bereits bezahlten Miethzins bewohnen aus dem Titel der Verjährung Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Verhandlungstagfahrt auf den 23. November 1870 um 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten Josef Hilferding oder dessen Erben unbekannt ist, so hat das gefertigte k. k. Bezirksgericht zur Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Dr. Weissstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Brody, den 1. September 1870.

(2146) C d i c t. (2)

Nro. 6044. Ueber Ansuchen des Jechiel Nelken vom 18. August 1870 Zl. 6044 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen den dem Leben und

Wohnorte nach unbekanntem Mendel Frankfurter, oder im Falle seines Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter Einem bestellten Curators Dr. Advocaten Dr. Weissstein in Brody aufgetragen worden, binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 534 & 535 in Brody laut Dom. tom. ant. III. fol. 29 pos. 5 on., zu deren Gunsten am 30. März 1791 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 346 fl. 30 kr. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sackpost gelöscht werden wird.

Hievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefesteten Frist entweder persönlich, oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Veräumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

k. k. Bezirksgericht.

Brody, am 30. August 1870.

(2116) C d i c t. (2)

Nro. 5636. Ueber Ansuchen des Jechiel Nelken vom 2. August 1870 Zl. 5636 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Mariem Chane Balaban auch Balban genannt, oder im Falle ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter Einem bestellten Curators Dr. Advocaten Dr. Weissstein in Brody aufgetragen worden, binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 534 und 535 in Brody laut tom. dom. nov. 7. fol. 263 pos. 15. on. zu deren Gunsten am 9. Februar 1851 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 300 Silber Rubel gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sackpost gelöscht werden wird.

Hievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefesteten Frist entweder persönlich, oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihnen zu bestellenden Sachwalter, die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Veräumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

k. k. Bezirksgericht.

Brody, am 30. August 1870.

(2179) Obwieszczenie. (2)

L. 508. Dr. Maurycy Lipiner wpisany został do listy adwokatów z siedzibą w Żółkwi.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 13. września 1870.

(2185) Obwieszczenie. (2)

Nr. 38876. W skutek uchwały komisji krajowej dla chowu koni odbędzie się zakupno ogierów na stadniki krajowe w następujących miejscowościach i terminach, mianowicie:

- w Przemysłu dnia 4. października b. r.
- w Tarnowie „ 6. „ „
- w Grzymałowie „ 15. „ „
- w Stanisławowie „ 20. „ „

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. września 1870.

(2171) Obwieszczenie licytacji. (2)

L. 39153. W celu wydzierżawienia młynów do dóbr skarbowych kuckich w oddziale pistyńskim należących na czas od 1. listopada 1870 do ostatniego grudnia 1873 odbędzie się w zarządzie dóbr kuckich w Kutach dnia 3. października 1870 publiczna licytacja.

Przedmiot dzierżawy obejmuje młyny w następujących sekcyach:

Nr. sekyi	Nazwa wsi w sekyi położonej i młyna	Cena fiskalna	
		zł.	k.
1	Dwa młyny w Pistyniu o sześciu kamieniach, jeden w Mekietyńcach o trzech kamieniach i młyn niższy w Szeszorach o dwu kamieniach z foluszem	2078	82
2	Młyn wyższy w Szeszorach o dwu kamieniach z foluszem, jednokamienny z foluszem w Prokurowie i trzy młyny w Brosturach o jednym kamieniu i po jednym foluszu	508	18
3	Trzy młyny w Chomczynie o jednym kamieniu	115	50
Wszystkie sekye razem . . .		2702	50

Licytacja odbędzie się ustnie i zapomocą pisemnych nadarzy.

Opieczątowane i w 10procent. wadium należyście zaopatrzone pisemne nadarze, mają być do dnia 2go października 1870 do 6tej godziny wieczór przelozonemu dóbr skarbowych kuckich w Kutach oddane.

Wszystkie inne warunki licytacji mogą w zarządzie dóbr kuckich być przejrzane.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 7. września 1870.

(2153) Obwieszczenie. (2)

L. 1569. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia należącej się wierzycielowi Majerowi Binbaum sumy 56 zł. w. a. wraz z 4procent. odsetkami zwłoki od 17go stycznia 1865 aż do rzeczywistego zapłacenia kapitału odliczyć się mającymi, dalej kosztów sądowych i egzekucyjnych w ilości 7 zł. 43 kr. 2 zł. 17 kr. i 12 zł. 5 k. w. a., wreszcie terażniejszych kosztów egzekucyjnych w przyznanej kwocie 3 zł. 31 kr. w. a. rozpisuje egzekucyjną sprzedaż dłużnika Jana Barszeza własnej ciała tabularnego nie stanowiącej realności w Zadusznikach pod l. 2 położonej, w trzech terminach, jako to: dnia 25. października, dnia 15. listopada i dnia 20. grudnia 1870, każdego razu o godzinie 9tej rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę szacunkową ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 550 zł. w. a. i realność wystawiona na licytację ani na pierwszym ani przy drugim terminie poniżej tej ceny sprzedana nie będzie, przy trzecim zaś terminie także niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Chcący się ubiegać przy licytacji, złoży zaraz przy rozpoczęciu licytacji zadatek w kwocie 55 zł. w. a., które nabywcy do ceny kupna wrachowany i takowy do depozytu sądowego złożony, wszystkim innym licytującym po ukończeniu licytacji zwrócony będzie.

Inne warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelaryi sądu powiatowego.

Mielec, dnia 30. kwietnia 1870.

(2131) C d i c t. (2)

Nr. 5423 Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juli 1870 Z. 5424 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Feige Halberstadt vel Halberstl oder im Falle ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter einem bestellten Curators Herrn Advocaten Dr. Weissstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 537 in Brody laut Dom. tom. ant. 5. fol. 92. pos. 1. on. zu deren Gunsten am 22. Juli 1791 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 180 Ducat. à 4 1/2 fl., d. i. 810 fl. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sackpost gelöscht werden wird.

Hievon wird die genannte Abwesende und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefesteten Frist entweder persönlich oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihr zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheilige Folgen ihres Veräumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 29. August 1870

(2157) C d i c t. (2)

Nr. 5299. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juli 1870 Zhl. 5299 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Beile Grüner und Menachem Munisch Chajes oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter Einem bestellten Curators Dr. Adv. Dr. Weissstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die über der im Lastenstande der Realität Nr. 536 in Brody laut Dom. tom. antiq. I. pag. 137. pos. 1. on. und tom. dom. antiq. 8. fol. 69. pos. 1. on. zu Gunsten der Beile Grüner seit dem 18. Jänner 1796 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 259 fl. öst. W., dann die über diese Sackpost seit dem 17. Juli 1799 superpränotirte Summe pr. 45 Du. à 4 1/2 fl., d. i. 202 fl. 30 kr. zu Gunsten des Menachem Munisch Chajes gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sackpost gelöscht werden wird.

Hievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefesteten Frist entweder persönlich oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Veräumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 30. August 1870.

(2145) **E d y k t.** (3)

L. 9215. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu dozwala w celu ściągnięcia wywalczonej sumy 400 rubli sr. razem z 5proc. odsetkami od 1. września 1835 i kosztami w kotach 3 zł. 51 kr., 3 zł. 87 kr. i 8 zł. 97 kr. w. a. po przeprowadzonym I. i II. stopniu egzekucji przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 444-943 w Tarnopolu leżącej, Mikołaja Korduby własnej, powyż wzmienionej sumie za hipotekę służącej, na rzecz Ozyasza Rothstein, która to sprzedaż w tym sądzie w dwóch terminach, to jest: dnia 30. września i 20. października 1870, każdą razą o godzinie 9. przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stawia się sumę 286 zł. w. a. aktem sądowego ocenienia ustaloną.

2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 10proc. zakł. t. j. kwotę 28 zł. 60 kr. do rąk kasy złożyć, który to zakł. nabywey w pierwszą połowę ceny kupna wliczony, reszcie licytującym zaś po odbytej licytacji zwrócony zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg z ksiąg gruntowych i akt ocenienia można w registraturze tutejszo-sądowej wglądać.

O tem uwiadamia się Ozyasza Rothsteina, nieobecnego Mikołaja Kordubę na ręce kuratora p. adwokata Dra. Maxa, wysoki skarb na ręce c. k. prokuratoryi skarbowej we Lwowie, c. k. urząd podatkowy w mieście, jako też wszystkich wierzycieli, którzyby możebno dopiero po 10. styczniu 1870 do tabuli weszli lub którymby uchwała weale lub wcześniej doręczoną być niemogła, na ręce kuratora w osobie pana adwokata Dra. Koźmińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Schmidta ustanowionego i przez edykta.

Tarnopol, dnia 29. sierpnia 1870.

E d i c t.

Nr. 9215. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Hereinbringung der rechtskräftig erlegten Summe von 400 Silberrubeln sammt 5% Zinsen vom 1. September 1835 und Kosten pr. 3 fl. 51 kr. und 3 fl. 87 kr., dann der Kosten des gegenwärtigen Gesuches pr. 8 fl. 97 kr. dft. Währ. nach durchgeführten I. und II. Executionsgrade die executive Feilbietung der dem Mikołaj Korduba eigenthümlich gehörigen in Tarnopol sub Nr. 444-943 gelegenen, obiger Summe zur Hypothek dienenden Realität zu Gunsten des Ozyas Rothstein bewilliget, welche Feilbietung bei dielem k. k. Kreisgerichte in zwei Terminen, und zwar: am 30. September 1870 und am 20. October 1870 jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 286 fl. dft. Währ. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10% des Ausrufspreises, d. i. 28 fl. 60 kr. dft. W. als Angelb zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Angelb dem Meistbietenden zurückbehalten, und in die erste Rauffchillingshälfte eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die weiteren Licitationsbedingungen, der Schätzungsbact, so wie der Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Dessen werden Ozyas Rothstein, der abwesende Mikołaj Korduba zu Händen des besten Curators Hrn. Dr. Max, das hohe Aerar durch die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg, das k. k. Steueramt hier, so wie alle jene Gläubiger, welche nach dem 10. Jänner 1870 an die Gemär dieser Realität gelangten, oder denen dieser Bescheid aus welchem immer Grunde nicht zugestellt werden kann, durch den denselben zum Curator mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Schmidt bestellten Herrn Advocaten Dr. Koźmiński und durch Edicte verständigt.

Tarnopol, am 29. August 1870.

(2168) **E d y k t.** (3)

L. 6214. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzywa wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach śmierci nieobecnego Jana Przybyła męża Magdaleny Przybyła, który dnia 3. stycznia 1867 w towarzystwie innych ludzi z Węgier do Faszczwi powiatu Krosno przez rzekę Laborez pod wsią Nesper słabym łodem pokrytą powracał, po załamaniu lodu do wody wpadł, wyratowany i odszukany być niemógł, i którego ciało we wsi węgierskiej Szürnyegh dnia 8. stycznia 1867 pochowane zostało wiedzieli, aby wiadomość swoją sądowi lub postanowionemu jego kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Dworskiemu w sześć miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu należyte doniesienie uczynili.

Przemyśl, dnia 17. sierpnia 1870.

(2172) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 35460. Dla zabezpieczenia budowli wykonać się mających na Dniestrze poniżej Horyhlad, których koszta w cenie fiskalnej 2066 złr. 73 1/2 kr. wynoszą, odbędzie się w c. k. starostwie Stanisławowskim na dniu 7. października 1870 publiczna licytacja przez oferty.

Dotyczące warunki budowli można przeglądać w rzezonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnionego dnia.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane przed terminem, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. września 1870.

(2166) **E d i c t.** (3)

Nr. 5123. Vom Bialaer k. k. Bezirksamte wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gemacht, daß zu Folge Requisition des k. k. Kreisgerichtes Teschen behufs Befriedigung der Forderung des Jacob Diamant pr. 164 fl. dft. W. s. N. G. die executive Feilbietung der dem Michael Tomecki gehörigen, keinen Grundbuchkörper bildenden, außer dem Wohn- und Wirtschaftsgebäude circa 2 1/2 Joch Grund enthaltenden Realität Nr. 3 in Lodygowice am 10. October 1870, 3. November 1870 und 1. December 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen werden wird. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert pr. 591 fl. 40 kr.; jeder Licitant hat ein Badium von 10% des Ausrufspreises zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen; die übrigen Licitations-Bedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

Biala, den 15. August 1870.

(2165) **E d y k t.** (3)

Nr. 51. Aleksander Wisłocki, c. k. notaryusz jako komisarz sądowy, w skutek polecenia ces. król. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 19. sierpnia 1870 l. 12272 wiadomo czyni, że suma 2700 złr. w. a. z przynależnościami na połowie realności pod Nr. 21 w mieście Tarnowie położonej, Zalela Leisera własnej, na rzecz egzekuta Sendera Haber w księgach hipotecznych miasta Tarnowa dom. 20. pag. 24. n. 19. on. i dom. 20. pag. 28. n. 28. on. zhipotekowana, w dwóch terminach licytacyjnych, w dniach 10go listopada 1870 i 14go grudnia 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczonych przez publiczną licytację sprzedaną zostanie.

O warunkach licytacji bliższą wiadomość powziąć można w kancelaryi podpisanego c. k. notaryusza.

Tarnów, dnia 5. września 1870 roku.

Aleksander Wisłocki,
c. k. notaryusz.

(2163) **E d y k t.** (3)

Nr. 2285. Z c. k. sądu powiatowego w Wojniłowie podaje się niniejszem do wiadomości, że dnia 12. marca 1865 Magdalena Matusiewicz i dnia 3go marca 1867 Ignacy Matusiewicz w Dołhem umarli, i że do ich spadku powołany jest na podstawie następstwa prawnego ich prawnuk Józef Falkowski.

Ponieważ tenże w r. 1849 jako żołnierz w niewolę wzięty został, i terażniejsze miejsce pobytu jego nie jest wiadome, przeto wzywa się Józefa Falkowskiego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc w tutejszym sądzie zgłosił się i oświadczenie swoje do powyższego spadku wniósł, gdyż inaczej spuścizna powyższa z kuratorem dla niego w osobie Józefa Matusiewicza z Dołhej postanowionym i z resztą spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wojniłów, 30. czerwca 1870.

(2164) **Ogłoszenie licytacji.** (3)

Nr. 10320. Z mocy upoważnienia wysokiego Sejmu krajowego z dnia 22. października r. z. najwyższym postanowieniem z dnia 13. stycznia r. b. zatwierdzonego, Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielk. Ks. Krakowskim sprzedaje realność (t. j. młyn drewniany z stodołą, stajnią i gruntem morgów 5 sążni 758) pod L. 24 w Prądniku białym (pod Krakowem) położoną, należącą do funduszu szpitala św. Łazarza w Krakowie, oszacowaną na 4300 złr. w. a. w drodze licytacji przez oferty pisemne, które (ostępowane i opieczetowane) wraz z wadyum w kwocie 420 złr. w. a. nadsyłać należy do Dyrekcji szpitali św. Łazarza i św. Ducho w Krakowie do godziny 12tej do dnia 14. października 1870 r.

Bliższe warunki są do przejrzenia w kancelaryi pomienionej Dyrekcji.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim.

We Lwowie dnia 6. września 1870 r.

(2150) **E d y k t.** (3)

Nr. 4557. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Hipolita Binduchowskiego, że Wolf Adwokat w dniu 24. sierpnia 1870 podał przeciw niemu do l. 4557 pozew wekslowy o 470 złr. w. a., i że dla nieobecnego na tegoż koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dr. Zbyszewskiego, i jako zastępca tegoż p. adwokat Dr. Kostheim ustanowiony został.

Poleca się przeto p. Hipolitowi Binduchowskiemu, ażeby w prawnym czasie sam, przez kuratora lub innego zastępcę środki obronne do sądu wniósł i sądowi miejsce pobytu swego wskazał.

Rzeszów, dnia 1. września 1870.

(2155) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 33220. Dnia 3. października 1870 r. odbędzie się w Kołomyjskiej powiatowej c. k. Dyrekcji skarbu licytacja na dzierżawę 6 sekcji propinacyi

Delatyńskiej na czas od 1. listopada 1870 do ostatniego grudnia 1873 r.

Cena ogólna wywołania wynosi 11.121 złr. 2 kr. Można licytować na każdą sekcję z osobna, i na kilka sekcji lub wszystkie sekcje łącznie.

Licytacja odbędzie się tylko przez oferty, które do 6tej godziny z południa dnia 3. października 1870 oddać należy w c. k. Kołomyjskiej powiatowej Dyrekcji skarbu.

Warunki licytacji i dzierżawy można przejrzeć w Kołomyjskiej powiatowej Dyrekcji skarbu i w Delatyńskim zarządzie dóbr.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 6. września 1870.

(2154) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 39937. Dnia 6. października 1870 r. odbędzie się w Kołomyjskiej powiatowej Dyrekcji skarbu licytacja na dzierżawę 4. sekcji młynów i foluszów w dobrach Delatyńskich na czas od 1go listopada 1870 r. do końca grudnia 1873 r. Cena wywołania łączna wynosi 5511 złr. 62 1/2 kr.; można licytować na wszystkie 4 sekcje łącznie, lub na każdą z osobna, albo na kilka sekcji.

Licytacja odbywa się przez pisemne oferty, które należy podać w Kołomyjskiej powiatowej Dyrekcji skarbu najdalej dnia 6. października 1870 r. do godziny 6tej po południu.

Warunki licytacji i dzierżawy można przejrzeć w Kołomyjskiej powiatowej Dyrekcji skarbu i w Delatyńskim c. k. zarządzie dóbr.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

We Lwowie dnia 8. września 1870 r.

(2162) **E d y k t.** (3)

Nr. 2431. Ces. król. sąd powiatowy w Jasle podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia należności p. Ferdynanda Leimdorfera z Jasła w kwocie 3100 złr. m. k. czyli 3255 złr. w. a. z przynależ. odbędzie się na dniu 27. października, 17. listopada i 19. grudnia 1870, zawsze o godzinie 10tej przed południem, przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kons. 128 i 129 w Jasle położonych, masy leżącej s. p. Sebastjana Meglewskiego, a względnie tegoż sukcesorów p. Maryanny Twardusiowej i nieletnich Antoniego i Leokadyi Tumidajskich własnych, protokołem z dnia 2go i 3go maja 1870 do l. 1534 na 7892 złr. 37 kr. w. a. oszacowanych, z nadmienieniem, iż realności te na pierwszych 2ch terminach tylko za lub nad cenę szacunkową, na trzecim zaś i poniżej takowej sprzedanemi zostaną.

Akt oszacowania i warunki licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

Chęć kupienia mający zechcą się na powyższych terminach zgłosić.

Jasło, dnia 6. września 1870.

(2173) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 235, 243 & 244. Wydział izby adwokackiej Krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Rudolf Starzewski, adwokat krajowy z Złoczowa, stosownie do swego życzenia na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 10. września 1870 L. 235, 243 & 244 z dniem 2. grudnia r. b. do Krakowa przesiedlon zostaje.

Kraków, 10. września 1870.

(2182) **E d y k t.** (1)

L. 40902. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie czyni niniejszym edyktem nieznajomemu z życia i miejsca pobytu Józefowi Kellermanowi wiadomem, że w sprawie z Izydorem Cohn o sumę wekslową 1620 zł. 77 kr. w. a. z przynal. wszczętej w skutek prośby Izydora Cohna do liczby 55944 ex 1869 termin do wniesienia dupliki i do spisu aktów na dzień 6. października 1870 o godzinie 10. zrane wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Kellermana niewiadomem jest, ustanowił c. k. sąd krajowy do jego zastępstwa tutejszego adwokata p. Dra. Rechena z substytucją adwokata p. Henryka Gottlieba jako kuratora, z którym też ta sprawa przeprowadzoną być ma.

Upomina się więc pozwanego niniejszym edyktem, ażeby albo sam się wcześniej zgłosił lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu obrać sobie mającemu zastępcę środki do swej obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisać musi.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

(2187) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nr. 732 k. Sch. N. An der k. k. Oberrealschule zu Linz sind zwei Lehrstellen, die eine für die französische, die andere für die englische Sprache zu besetzen.

Der Bewerbungskonkurs für diese Stellen wird bis 25. September l. J. mit dem Befügen ausge-schrieben, daß die näheren Bestimmungen aus Nr. 210 dieses Blattes zu entnehmen sind.

Vom k. k. Landes-Schulrathe für Oesterreich
ob der Enns

Linz, am 3. September 1870.

(2142) Obwieszczenie. (3)

Nr. 37680. Dnia 3. października 1870 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr w Bolechowie licytacja celem wydzierżawienia prawa wyrobu i wyszynku piwa, wódki i miodu, jako też prawa wyszynku wina w całym obrębie dóbr skarbowych Bolechowskich, wyjąwszy miasteczko Bolechów, lub też w pojedynczych niżej wyszczególnionych sekcjach na lat trzy i dwa miesiące, to jest: od 1. listopada 1870 do końca grudnia 1873.

Warunki licytacji są:

1. Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi:	
W sekcji I. składającej się z włości Lisowic	1172 złr.
W sekcji II. składającej się z włości Zaderewacza i Woli	827 „
W sekcji III. składającej się z włości Podbereża, Huziejowa i Tiapczy	630 „
W sekcji IV. składającej się z włości Cerkowny, Słobody i Łuszki	355 „
W sekcji V. składającej się z włości Polanicy, Bubniszcza i Cisowa	987 „
W sekcji VI. składającej się z włości Brzazy, Kamionki i Sukiela	636 „
W sekcji VII. składającej się z włości Taniawy	506 „
W sekcji VIII. składającej się z włości Niniowa dolnego i górnego	783 „
W sekcji IX. składającej się z włości Bolechowa ruskiego, Wołoskiej wsi, Nowego Babyłonu i Salomonowej górki wraz z karczma pod Orłem	3916 „
W sekcji X. składającej się z włości Dołzki	591 „

Zaś we wszystkich dziesięciu sekcjach razem 10.403 złr.

2. Licytacja odbędzie się li tylko za pomocą ofert pisemnych wyłącznie, które aż do godziny 6tej wieczor dnia wyż oznaczonego w c. k. Zarządzie dóbr w Bolechowie będą przyjmowane.

Oferty mogą być wystawione na pojedyncze sekcje wyłącznie, lub też na kilka sekcji, lub na wszystkie dziesięć sekcji razem, takowe mają być należycie opieczętowane, własnoręcznie pisane i podpisane, lub w przytomności dwóch świadków, z których jeden jako podpisujący i oraz jako świadek podpisać się winien, należy je ostępować, kwoty ofiarowane liczbami i literami wyraźnie podać, wadyum w dziesiątej części ceny fiskalnej w gotówce załączyć i ostatecznie nadmienić, że ofiarującemu warunki licytacji dokładnie są wiadome, i że się takowym bezwarunkowo poddaje.

3. Kaucję należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego w gotówce lub w papierach składać, lub też hipotekarnie zabezpieczyć, a raty dzierżawne należy czterocześnie z góry płać.

4. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami, dlatego nie będzie obowiązany najwięcej ofiarującego jako dzierżawcę zatwierdzić.

Reszta warunków licytacji przejrzeć można w c. k. Zarządzie dóbr w Bolechowie.

Od c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 3. września 1870.

(2158) Obwieszczenie. (3)

Nr. 3794. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności 279 złr. 30 kr. w. a. z p. n. Tomasza Burdy i Władysława Sorysiewicza odbędzie się publiczna sprzedaż realności, a mianowicie drewnianego domu pod Nr. 16 st. 68 n. w Dąbrowy położonego, dłużnika Jana Gertnera własnego, na 500 złr. w. a. oszacowanego, w trzech terminach, dnia 12go października, 12. listopada i 14. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu z tem nadmienieniem, że realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także niżej tejże sprzedana zostanie, i że warunki licytacyjne, podobnie jak protokół zajęcia i oszacowania w registraturze w godzinach urzędowych przejrzane być mogą.
Dąbrowa, dnia 30. czerwca 1870.

(2135) E d y k t. (3)

Nr. 350. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Antoniego Łazińskiego (syna) i Mendla Sperlinga, obydwóch z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci tychże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, iż na skutek prośby p. adwokata Edwarda Zajkowskiego z dnia 24go stycznia 1870 L. 350 zostało im poleconem, aby w przeciągu 30 dni wykazali, że prenotacja sumy 400 złr. m. k. na rzecz ich według Dom. VI. pag. 117. & 124. n. 61 & 63 on. uskuteczniła w stanie biernym sumy 1125 złr. 16 kr. m. k. zabezpieczonej, według Dom. V. pag. 128 n. 40 on. na realnościach Nr. k. 8, 9, 10 w Nowym Sączu położonych, jest już usprawiedliwioną lub w usprawiedliwieniu wisi, lub też termin do usprawiedliwienia jest salwowany, gdyż inaczej jako nieusprawiedliwioną uważaną i na żądanie strony przeciwnej wykreślona będzie.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Łazińskiego (syna) i Mendla Sperlinga sądowi nie jest wiadome, przeto ustanowionym został dla nich na ich koszt i

niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dr. Olszewskiego z substytucją p. adwokata Dr. Bersona i jemu uchwałę dotyczącą doręcza.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 9. sierpnia 1870.

(2156½) Konkurs. (3)

Nr. 14542. Posada pocztmistrza w Załuczu za kontraktem i kaucją 300 złr.

Dotacja roczna 300 złr., pauszale kancelaryjne roczne 50 złr. i wolne używanie lokalności pocztowej. Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby wnieść przez przełożoną lub polityczną władzę do końca b. m. do c. k. kraj. Dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. kraj. Dyrekcja poczt.
Lwów, dnia 9. września 1870.

C o n c u r s.

Nr. 14542. Postexpedientenstelle in Załucze Bahnhof gegen Dienstvertrag und Caution 300 fl. Jahresbestallung 300 fl., Jahrespauschale 50 fl. und kostenfreie Benützung des Postlocals.

Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesetzten oder politischen Behörde bis Ende l. M. bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, 9. September 1870.

(2133) Obwieszczenie. (3)

Nr. 857-Kar. Ces. król. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 30. września i 28. października 1870 o godzinie 10tej rano odbędzie się publiczna licytacja w tutejszym sądzie celem wiktowania aresztantów i inkwizytów na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1871, do której to licytacji chęć mających przedsiębiorców się zaprasza.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 3. września 1870.

(2149) Obwieszczenie. (3)

Nr. 42. Wydział Izby adwokatów w Złoczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Rudolf Starzewski w Złoczowie dnia 2. grudnia 1870 na stałe zamieszkanie do Krakowa się przenosi.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Złoczów, dnia 6. września 1870.

(2114) E d y k t. (3)

Nr. 2345. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Grelewicza czyli Krelewicza, iż przeciw temu pod dniem 7. czerwca 1870 L. 2345 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, że prawo Jana Grelewicza czyli Krelewicza do żądania zapłażenia 600 złr. a. w. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17,381 w Bochni n. VI. on. na rzecz jego zaintabulowanej przez zadawnienie zgasło, i że pozycya ta z ksiąg hipotecznych wymazana i wyextabulowana być ma, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanego, aby w oznaczonym czasie albo sam się zgłosił i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzielił, lub wreszcie sam obrońcę wybrał i tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu doniósł, w ogóle wszelkich do obrony służących prawnych środków użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2161) E d y k t. (3)

L. 7954. C. k. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, iż dozwolił przymusową publiczną sprzedaż dóbr Oblażnica w powiecie Żydaczowskim położonych, do p. Albrechta Seelieb należących w celu wydobycia wywalczonej przez p. Michała Czajkowskiego przeciw p. Hermanowi Seelieb należyci 468 zł. 88 kr. w. a. z przyn. i że tę sprzedaż przedsięwzięcie w dniach 23. listopada 1870 i 7. grudnia 1870 o godzinie 10tej rano w sali audyencyonalnej sądu.

Cena wywołania wynosi 38127 zł. 80 kr. w. a. i poniżej tej dobra w terminach wyż oznaczonych sprzedane nie będą. Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 3813 zł. w gotówce lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kred., które według kursu w czasie złożenia w Gazecie lwowskiej ogłoszonego, jednak nie wyż nominalnej wartości obliczone będą.

Reszta warunków i akt oszacowania w tutejszej registraturze mogą być przejrzane.

O tej licytacji zawiadamia się wierzycieli, którzyby po dniu 20. stycznia 1870 do tabuli krajowej weszli, przez niniejszy edykt i przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Ehrlich z zastęp-

stwem przez adwokata krajowego Dra. Kohn ustanowionem, którego zarazem dla tych wierzycieli kuratorem się mianuje, którymby uchwała licytacyjna lub weale nie lub nie wcześniej doręczoną była.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 13. sierpnia 1870.

(2148) Ogłoszenie licytacji. (3)

L. 1345. C. k. Dyrekcja zakładu karnego w Wiśniczu rozpisuje niniejszem licytacją minuendo na dzień 26. września 1870 o godzinie 10. zrana i dnie następnym w celu zabezpieczenia dostawy na rok 1871, a mianowicie:

a) żywności dla zdrowych i chorych więźniów, tudzież chleba dla straży więziennej;

b) domowych potrzeb, jako to: drzewa bukowego i sosnowego, oleju rzepakowego, nafty, świec stearynowych i łojowych, mydła, słomy, smalcu wieprzowego i innych potrzeb szpitalnych;

c) węgla kamiennych i drewnianych do robót kowalskich.

Przed zaczęciem ustnej licytacji będą także przyjmowane do godziny 11tej zrana oferty pisemne do rąk komisji licytacyjnej.

Spis potraw i wszystkich innych potrzeb, tychże ceny fiskalne, tudzież warunki licytacyjne oraz i kontraktu przygotowane są do przejrzania w biurze c. k. Dyrekcji zakładu karnego.

Chęć licytowania mający winni są złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji 5proc. wadyum w gotówce lub obligacjach rządowych podług kursu w Gazecie lwowskiej na dniu 25. września 1870 ogłoszonego w następujących kwotach:

a) na dostawę żywności dla więźniów i chleba dla straży więziennej	1155 zł.
b) na dostawę potrzeb domowych i szpitalnych	300 „
c) na dostawę węgla kamiennych i drewnianych	15 „
Razem 1470 zł.	

wał. austr.

Oferty sporządzić należy według formularza w Dyrekcji zakładu karnego znajdującego się, takowe muszą być przez ofiarującego własnoręcznie pisane i podpisane a przynajmniej własnoręcznym podpisem imienia i nazwiska i dokładnem podaniem miejsca zamieszkania zaopatrzone, dalej zawierać mają wyraźne ofiarowane ceny w cyfrach i wyrazach, narzeznie deklaracja, że oferujący warunki licytacji i kontraktu przejrzal i tymże bezwarunkowo się poddaje. Oferty niemogą w sobie zawierać żadnego warunku ani jakiegokolwiek bądź zastrzeżenia ze strony oferenta. Na oferty niedokładne, nie zaopatrzone w wadyum i po upływie wyznaczonego terminu wniesione, nie będzie żaden wzgląd brany. Do czasu wydania pisemnej decyzji o rezultacie licytacji a względnie pertraktacji ofert, każdy z licytujących ręczy złożonem wadyum za dotrzymanie przy licytacji ustnego lub pisemnego oświadczenia. Tym, których deklaracje nie będą uwzględnione zwróci komisya licytacyjna złożone wadyum za pokwitowaniem, zaś wadyum najiniej ofiarujących będą zatrzymane aż do potwierdzenia aktu licytacyjnego przez wysoką c. k. Nadprokuratorę państwa, poczem takowe na kaucją 10proc. od całej wartości dostarczającego przedmiotu uzupełnione być mają.

Z c. k. Dyrekcji zakładu karnego.
Wiśnicz, dnia 7. września 1870.

(2138) E d y k t. (3)

L. 3875. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia wszystkich interesentów, że pan Henryk Körbel przez p. adwokata Zielińskiego zaskarżył dnia 10. czerwca 1870 l. 2710 weksel na 72 zł. 40 kr. przeciwko p. Dyonizemu Groblewskiemu właścicielowi tegoż leżącej masie, której ustanowiono kuratorem p. Bersona adwokata w Nowym Sączu i dodano temuż zastępcę w osobie p. Olszewskiego adwokata w Nowym Sączu, wzywa się więc następców zmarłego Dyonizego Groblewskiego, ażeby kuratorowi informację udzielił lub donieśli sądowi o ich pełnomocniku.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 17. sierpnia 1870.

(2143) E d y k t. (3)

L. 45003. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Bronisława Witosławskiego i tegoż małżonkę p. Emilię Witosławską, a w razie ich śmierci tychże z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, iż w skutek wniesionej przez Biene Berenfeld przeciw nim prośby z d. 27. sierpnia 1870 l. 45003 uchwałą z dnia 31. sierpnia 1870 do l. 45003 nakaz zapłaty na sumę resztującą wekslową 280 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od 16. listopada 1869 i kosztami 15 zł. 82 kr. w. a. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Męcińskiemu doręczonym został.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby wcześniej środki obrony swemu kuratorowi udzielił lub innego zastępcę ustanowili, bowiem w przeciwnym razie skutki zaniedbania szkodliwe sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2186) Obwieszczenie. (1)

Nr. 38102. W celu zapobieżenia zawleczeniu chorób bydłych do krajów królestwa Pruskiego przez bydło rogacze, albo transporta bydła dla wojska przeznaczonego, zarządził królewski rząd pruski w Opolu rozporządzeniem z dnia 28. sierpnia 1870 roku L. 940 dla całego okręgu tamtejszego jak następuje:

§. 1.

Wszelkie bydło rogacze, nawet gdyby takowe ze stad niepodleżących pochodziło, nie może być pierwiej do kraju królestwa Pruskiego wprowadzone, dopóki przez rządowego weterynarza opatrzone nie zostanie.

§. 2.

W tym celu muszą być partje większe bydła rogatego, jako też transporta bydła dla wojska przeznaczonego najpierw w dotyczącym urzędzie powiatowym (Landratsamt) miejsca wchodowego zameldowane, następnie w miejscu najbliższej granicy wewnątrz kraju położonym umieszczone, przez weterynarza obwodowego opatrzone, na rogach piętnowane i osobno dokładnie opisane.

Za większą partję uważa się pięć lub więcej sztuk razem pędzonych, mniejsze partje opatrują się w urzędzie cłowym pogranicznym; koszta oględzin ponosi strona bydła wprowadzająca.

§. 3.

Dalsze pędzenie takowego opatrzonego bydła dopiero wtedy nastąpić może, gdyż weterynarz opatrujący poświadczy niepodleżący stan zdrowia bydła.

§. 4.

Bydło, między którem zachodzą się sztuki zarazliwą chorobą dotknięte, lub też o takową podejrzane, nie może być dalej pędzone, dopóki po odbytej — nie przedjęt jak po 12 dniach od czasu pierwszych oględzin przedsięwziętej wizyty niepodleżący stan zdrowia całego transportu przez weterynarza okręgowego nie będzie poświadczony.

§. 5.

Nieprzestrzeganie powyższych przepisów podpada wedle §. 307. kodeksu karnego pruskiego karze więzienia do jednego roku, a względnie i do dwóch lat.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. września 1870.

(2177) E d y k t. (1)

Nr. 6996. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wygranej przez Roberta Barańskiego sumy wekslowej 682 złr. 50 kr. a. w. z procentami po 6% od dnia 16. sierpnia 1861 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 9 złr. 37 kr., 6 złr. 74 kr., 4 złr. 27 kr., 5 złr. 73 kr. a. w. już przyznanych, niemniej kosztów egzekucyjności niniejszem w kwocie 162 złr. 62 kr. a. w. przyznanych, rozpisuje się przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Romanowa Wola, w byłym powiecie Sanockim położonych, p. Anny Załęskiej własnych, na rzecz p. Romana Barańskiego, która to sprzedaż w trzech terminach, a to: na dniu 31. października 1870, na dniu 5. grudnia 1870 i na dniu 30. stycznia 1871, zawsze o godzinie 10tej zrana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1) Dobra Romanowa Wola z przynależnościami sprzedają się ryczałtem i z wykluczeniem kapitału indemnizacyjnego za zniesione w tych dobrach powinności poddańcze. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa sądownie wyprowadzona w sumie 18.407 złr. 40 kr. w. a., ponżej której dobra te w pierwszych trzech terminach licytacyjnych nie będą sprzedane.

2) Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed ofiarowaniem ceny do rąk sądowej komisji licytacyjnej jako zakład 5% powyższej ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 925 złr. w. a., a to w gotówce, lub w książeczkach krajowych kas oszczędności na okaziciela opiekujących, lub w obligacjach indemnizacyjnych, w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego i w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie z kuponami według ostatniego w gazecie urzędowej ogłoszonego kursu, jednak nie powyżej wartości nominalnej tych obligacji lub listów zastawnych. Zakład złożony przez najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymany, innym zaś licytantom zwrócony będzie zaraz po licytacji.

3) Gdyby te dobra ani w pierwszym, ani w drugim, ani w trzecim terminie licytacyjnym za cenę szacunkową lub wyżej sprzedane nie zostały, natenczas celem ustanowienia warunków licytacyjnych ułatwiających wyznacza się termin na dzień 9. stycznia 1871 o godzinie 4tej po południu, na którym wierzyciele tem pewniej stanąć mają, ile że nieobecni za przystępujących do warunków lżejszych, przez obecnych wierzycieli ustanowionych, uważani będą.

4) Akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr wolno w tym sądzie przegladnąć.

O tem rozpisaniu licytacji zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie: Julianne, Cypryana, Nikodema i Maurycego Barańskich, i Michała Brzezińskiego i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych,

k którzyby po 12. lipca 1870 do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek powodu uchwała ta licytacyjna rozpisująca doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łużeckiego z substytucją p. adwokata Dr. Illasiewicza postanowionego i przez edykta.

Przemysł, dnia 3. sierpnia 1870.

(2208) Obwieszczenie. (1)

Nr. 38430. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stryjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 13. października 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stryjskim licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 dla 3ciej, 4tej ćwierci 2giej, całej 3ciej, 3ciej, 4tej ćwierci 9tej i całej 10tej mili Klimecko-Stryjskiego, jako też dla 2giej, 3ciej ćwierci 60tej mili Biała-Stryjsko-Sniatynskiego gościńca, razem 1170 pryzm w cenie fiskalnej 3012 złr. 2½ kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1870.

(2209) Obwieszczenie. (1)

Nr. 38330. Celem zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego Złoczowsko-Zaleszczyckiego w całej 7mej i 1szej, 2giej ćwierci 8mej mili obrębu budowniczego Tarnopolskiego na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 6. października 1870 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Potrzeba szutru wynosi rok 1871 — 725 pryzm w cenie fiskalnej 4137 złr. 47½ kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. września 1870.

(2210) Obwieszczenie. (1)

Nr. 38827. Celem zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca Lwowsko-Bełzkiego w Żółkiewskim okręgu budowniczym na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 13. października 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Żółkiewskim ponowna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1871 dla 2giej, 3ciej, 4tej ćwierci 2giej mili, tudzież dla 7mej, 8mej, 9tej, 10tej i 11tej mili rzeczzonego gościńca, razem 1560 pryzm szutru w cenie fiskalnej 8420 złr. 5 kr. a. w.

Blizsze warunki licytacyjne przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone 5% wadyum, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1870.

(2174) E d y k t. (1)

L. 46547. C. k. sąd krajowy we Lwowie Franciszkowi Winnikowi z Biłki szlacheckiej rodem, szeregowcowi 30-liniowego pułku piechoty, który dnia 3. lipca 1866 w bitwie pod Königgratz zginąć miał, wiadomo czyni, iż na prośbę żony jego Maryanny Winnikowej, która ślub małżeński po drugi raz zawrzeć zamierza, postępowanie o uznanie tegoż jako zmarłego wprowadza się.

Gdy wiadomo nie jest, czy Franciszek Winnik żyje, i gdzie przebywa, przeto w celu wywiedzenia ustanawia się kuratorem pana adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Schrenzel oraz Franciszka Winnika wzywa się, ażeby w przeciągu jednego roku przed sądem się jawił, lub takowy innym sposobem o życiu swoim zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie sąd do orzeczenia o jego śmierci przystąpi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. października 1869.

(2207) Obwieszczenie. (1)

L. 37605. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńca państwowego w obrębie budowniczym Brzeżańskim na trzyletni przeciąg czasu, to jest na rok 1871, 1872 i 1873 odbędzie się na dniu 12go października 1870 o godzinie 12. w południe c. k. starostwie Brzeżańskim licytacja zapomocą ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 dla 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 7mej, 1szej i 2giej ćwierci

8mej, 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 9tej i 1szej i 2giej ćwierci 10tej mili gościńca Podhajczycko-Brzeżańskiego - Stanisławowskiego razem 1800 pryzm w cenie fiskalnej 7036 zł. 60 kr.

Blizsze warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzechletni okres czasu lub też tylko na rok 1871 zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone podług przepisów, lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1870.

(2169) E d y k t. (1)

Nr. 5668. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Franz Hibel auch Hübel oder im Falle dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben Feige Byk geborne Schiler auf Erbtatuirung und Eschung der im Lastenstande der in Brody gelegenen Realität sub Tab. Nr. 536 tom. dom. rec. 12. fol. 84. pos. 2. on. und tom. dom. rec. 24. fol. 42. pos. 2. on. seit 17. Juni 1807 für den Belangten gegen Moses Braesner intabulirten Saßpost als des Vertrages ddo. Brody 7. Juni 1807 und des Miethzinsbetrages pr. 50 Dukat. aus dem Titel der Verjährung Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Verhandlungss-Tagfahrt h. g. auf den 23. November 1870 um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten Franz Hibel vel Hübel und dessen Erben unbekannt ist, so hat das gefertigte k. k. Bezirksgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Weisstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertbeidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 2. September 1870.

(2181) E d y k t. (1)

L. 40903. C. k. sąd krajowy jako handl. weksl. we Lwowie czyni niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Kellermanowi niniejszym edyktem wiadomo, że w prawie jego z Izydorem Cohn o sumę wekslową 1960 zł. w. a. z przynal. wszczętej w skutek prośby Izydora Cohna do l. 55945 ex 1869 termin do wniesienia dupliki i do spisu aktów na dzień 6. października 1870 o godzinie 10. zrana wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Kellermana wiadomem nie jest, ustanowił c. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy do jego zastępstwa tutejszego pana adwokata Dra. Rechena z substytucją pana adwokata Dra. Henryka Gottlicha jako kuratora z którym też ta sprawa przeprowadzoną być ma.

Upomina się więc niniejszym edyktem pozwanego, ażeby albo sam się wcześniej do sądu zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu obrać sobie mającemu zastępcy środki do swej obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisać musi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

(2183) E d y k t. (1)

L. 29855. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Owadiego Finklera, iż w sporze wekslowym Markusa Fraenkla przeciw niemu i Betti Finkler o zapłacenie sumy 300 zł. w. a. uchwałą z dnia 29. grudnia 1869 liczb. 58165 stanowicze załatwienie spisu aktów do l. 58165 ex 1859 wstrzymanem i dowód przez świadków na okoliczności w zarzutach naprowadzone dopuszczonem został, ktorato uchwała ustanowionemu dla pozwanego Owadiego Finklera na prośbę Markusa Fraenkla de praes. 6. czerwca 1870 l. 29855 uchwałą z dnia 24. sierpnia 1870 l. 29855 kuratorowi panu adwokatowi Drowi Jabłonowskiemu została doręczoną.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

(2205) Sprostowanie edyktu. (1)

Nr. 10585. W skutek uchwały c. k. sądu pow. deleg. miejskiego w Tarnowie z dnia 4go września 1870 L. 10280 prostuje się edykta z dnia 11. czerwca 1870 L. 5934 egzekucyjną sprzedaż realności Arona Bleiweissa pod L. 119 w Żabnie znajdujące się obwieszczające w ten sposób, iż licytacja realności tej na dzień 24. października, 17. listopada i 30. listopada 1870 oznaczona nie w Żabnie, lecz w Tarnowie w gmachu sądowym w biurze wydelegowanego do przeprowadzenia licytacji tej komisarza sądowego się odbędzie.

Tarnów, 14. września 1870.

(2198) E d y k t.

L. 35206. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 4. lipca 1870 wykreślona została z rejestru handlowego firm pojedynczych firma handlowa E. Steinberger dla handlu towarami korzennymi.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1870.

(2178) E d i c t.

Nro. 3206. Gegen den volljährig gemordenen Hermann richtiger Hersch Segal, ist wegen dessen Blödsinn mit Beschluß des k. k. Kreisgerichtes in Zloczów vom 30. März 1870 Bl. 10662 die Fortdauer der väterlichen Gewalt des Leon Segal, Kaufmanns in Brody, bewilligt worden.

k. k. Bezirksgericht.

Brody, 10. September 1870.

(2127) E d y k t.

L. 41781. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Saturninę Zabielską i Felicyę Zabielską, iż z powodu wniesionego przeciw nim przez Markusa Fraenkla pozwu z dnia 31. maja 1870 l. 28800 uchwałą z dn. 1. czerwca 1870 l. 28800 nakaz zapłaty sumy wekslowej 661 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionem uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 41781 kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Malemu doręczonym został.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1870.

(2091) E d y k t.

L. 7166. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Józefa Raduchowskiego, Joannę Macielińską, tudzież spadkobierców Teofilii Strońskiej i Anny Sieromskiej, iż przeciw nim wytoczył Jan Brotschiner pozew o odstawę 3817 garny okowity lub zapłaceniu 5725 zł. 50 kr. w. a., niemniej o zapłaceniu odsetków zwłoki od sumy 3080 zł. m. konw., w skutek którego sporu termin do ustnej rozprawy na dzień 4. listopada 1870 o godzinie 10tej rano odroczone został.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Raduchowskiego i Joanny Macielińskiej, tudzież spadkobiercy Teofilii Strońskiej i Anny Sieromskiej co do nazwiska i miejsca pobytu nie są wiadome, przeto sąd ustanawia dla nich kuratora w osobie tutejszego adwokata p. Dra. Szemelowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witza, z którym spór wyżej wspomniany przeprowadzony będzie.

Upomina się więc pozwanych wyżej wyrażonych, aby wszelkich środków, które do ich obrony służyć mogą, ustanowionemu kuratorowi weześnie udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, gdyż inaczej skutki zaniedbania sobie samym przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 26. lipca 1870.

(2111) E d y k t.

L. 1337. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu czyni niniejszem wiadomo, że gmina Biegonice wniosła pod dniem 31. maja 1870 do l. 1337 - cyw. pozew przeciw Michałowi, Józefowi, Maryannie, Katarzynie, Zofii Biskupom wdowie Maryannie Biskupowej i masie Małgorzaty Biskupowej odnośnie jej z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o rozwiązanie kontraktu dzierżawy z dnia 25go kwietnia 1847, oddanie gruntu pod 16 korecy wysiewu i zapłaceniu czynszu zaległego i dalej bieżącego, w skutek czego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 19. października 1870 na godzinę 9. zrana został wyznaczony.

Dla spadkobierców Małgorzaty Biskupowej z imienia i pobytu niewiadomych ustanawia się p. Józela Midowicza obywatela tutejszego kuratorem.

O czem się spadkobierców Małgorzaty Biskupowej uwiadamia z wezwaniem, aby na powyższy termin albo sami się stawili, lub też innego zastępcę sobie obrali, inaczej bowiem skutki zaniedbania obrony sami sobie przypisać będą musieli.

Stary Sącz, dnia 17. sierpnia 1870.

(2141) Obwieszczenie.

L. 13991. Odnośnie do tutejszo - urzędowego ogłoszenia z dnia 3go lipca h. r. l. 4545 podaje się do powszechnej wiadomości, że na przyszłość poczta osobowa nowego systemu Lwów - Stryj ze Lwowa o godzinie 5mej przed południem odchodzić będzie.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 1. września 1870.

Kundmachung.

Nr. 13991. Mit Beziehung auf die h. a. Kundmachung vom 3. Juli l. J. 4545 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Abfahrtszeit der zwischen Lemberg und Stryj eurfahrenden Gutsfahr neuen Systems von dem Ausgangsorte Lemberg für die Folge auf 8 Uhr Vormittags festgesetzt worden ist.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 1. September 1870.

(2144) E d i c t.

Nr. 42189. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Anton Karczmarzki und Antonina Karczmarzka mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Mechel Heu unterm 3. August 1870 Zahl 40845 ein Gesuch um Zahlungsaufgabe bezüglich der Wechselsumme von 130 fl. öst. Währ. s. R. G. angebracht, worüber mit Beschluß vom 3. August 1870 Zahl 40845 die gebetene Zahlungsaufgabe bewilligt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Anton und Antonina Karczmarzki unbekannt ist, so hat das k. k. Landes- als Handelsgericht zu Lemberg zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen k. k. Landesadvocaten Dr. Dzidowski mit Substitution des hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Waldmann als Curator bestellt, und Ersterem die für die Belangten angefertigten Zahlungsaufgaben zur Zahl 40845 ex 1870 zugestellt.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, den 11. August 1870.

(2115) E d y k t.

L. 2344. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Agnieszkę Dębską, Franciszka, Teresę i Józefa Grelewiczów, oraz Józefa, Karolinę i Antoninę Piotrowskich, oraz tychże spadkobierców, iż przeciw tymże pod dniem 7. czerwca 1870 liczby 2344 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, iż prawo Agnieszki Dębskiej do żądania zapłaceniu sumy 1000 zł. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17-381 w Bochni Nr. 1. on. na rzecz jej zainstalowano, tudzież zainstalowano Nr. XVII. on. na rzecz Franciszka, Teresy i Józefa Grelewiczów prawo do żądania zapłaceniu 1/3 z jednej siódmej części sumy powyższej, nareszcie zainstalowane w tej samej pozycyi prawo Józefa, Karoliny i Antoniny Piotrowskich do żądania zapłaceniu 1/3 z jednej siódmej części z tejże samej sumy przez zadawnienie zgłosił, i że pozycye te z ksiąg hipotecznych wymazane i wyekstabilowane być mają, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9. zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnych na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanych, aby w oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzielili, lub nareszcie sami obrońcę wybrali i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu donieśli, w ogóle wszelkich do obrony służących prawnych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2113) E d y k t.

L. 2346. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem edyktem z nazwiska, życia i miej-

scia pobytu niawiadomych spadkobierców s. p. Piotra Grelewicza, iż przeciw tymże pod dniem 7. czerwca 1870 l. 2346 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, że prawo spadkobierców s. p. Piotra Grelewicza do żądania zapłaceniu sumy 400 zł. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17-381 w Bochni n. V. on. na rzecz ich zainstalowanej przez zadawnienie zgłosił i że pozycya ta z ksiąg hipotecznych wymazana i wyekstabilowana być ma, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest nie wiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnych na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanych, aby w oznaczonym czasie albo sami się zgłosili i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzielili, lub wreszcie sami obrońcę wybrali i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu donieśli, w ogóle wszelkich do obrony służących prawnych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2105) E d i c t.

Nro. 957. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Solka in der Bukowina wird bekannt gemacht, es sei Leonidas Bagin am 11. Februar 1837 ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt der gesetzlichen Erben Namens Eugen Nowicki, Albin Nowicki, Emilia Nowicka, Johanna Nowicka und Josefe Jabłońska gebor. Bagia unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen 1 Jahre von dem unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaft anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und den für sie aufgestellten Curator Dr. Leo Nowicki aus Lemberg abgehandelt würde.

k. k. Bezirksgericht.

Solka, am 28. Juni 1870.

(2104) E d y k t.

Nr. 2869. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach czyni wiadomo, że dnia 19. maja 1867 zmarł w Kobakach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Michał Harasymiuk.

Ponieważ do spadku po nim pozostałego między innymi także Illa Harasymiuk powołany jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku począwszy od dnia niżej oznaczonego zgłosił się i oświadczenie do spadku wyznadmienionego zmarłego wniósł, bowiem inaczej spadek tylko z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie Jakoma Bidałucha mu ustanowionym pertraktowana będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kuty, 24. lipca 1870.

Ostrzeżenie.

Płacąc wszystko gotówką, oświadczam, że długów żadnych nie zaciągam — weksłów nie wydaję i nie wydawałam, ani też do tego kogokolwiek bądź nie upoważniałam i nigdy nie upoważnię.

Gołogóry, dnia 12. września 1870. (2175-3)

Teodozja z Cichońskich Brwa. **Dulska.**

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie. Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu

5 " " " w 14 " " "

5 1/2 " " " " 30 " " "

6 " " " " 60 " " "

(1304-8)

Dyrekcja.